
Freguesia Arco da Calheta
NIF:511213530
Fonte da Bugia
9370-024 ARCO DA CALHETA

Alteraçôes orçamentais da despesa de 2021

Ns da Alteração: 6
Ne de Alteração permutativa de Despesas: 5

Data de aprovação: 2021-10-18

Despesas

Alteraçóes orçamentais

Rúbrica Tipo Designação Dotações
iniciais lnscrições/Reforços Diminuiçóes/Anulaçóes Créditos

especiais
Dotaçóes
corrigidas Observaçôes

D1

D13

D2

D4

D41

D4t2

D6

P

P

P

P

P

P

P

Despesas Correntes

Despesas com o
pessoal

Segurança social

Aquisiçáo de bens e
serviços

Transferências e
subsídios correntes

Transferências
corrêntes

Entidades do Setor
Não Lucrativo

Despesas Capital

Aquisição dê bens de
capital

Outras Despesas

Despesa efetiva

Despesa não
efetiva

Despesa Total

20,500.00

300.00

300.00

4,700.00

15,500.00

15,500.00

15,500.00

33,180.07

33,180.07

53,680.07

53,680.07

100.00

100.00

100.00

r 00.00

2,650.00

2,650.00

2,750.00

2,750.00

2,750.00

300.00

300.00

2,450.00

2,750.00

2,750.00

17,850.00

2,250.00

15,600.O0

15,600.00

15,600.00

35,830.07

35,830.07

53,680.07

53,680.07

ORGAO EXECUTIVO

Data:

Ol^-*a

CONTABILISTÂ PÚBLICO

Data: I I

1/1



Na da Alteração: 6
Nq de Alteração permutativa de Plano: 4

Data de aprovação: 2021-10-18Freguesia Arco da Calheta
NIF:51.1213530
Fonte da Bugia
9370.024 ARCO DA CALHETA

Alteraçôes ao plano plurianual de investimentos de 2021

Modificação

2,650.00

2,650.00

2,650,00

2,650.00

2,650.00

2,650.00

Pagamentos

Períodos seguintes

OutrosAno
2025

Ano
2024

Ano
2023

Ano
2022

Ano 2021

Dotação corrigida

35,830.07

35,830.07

35,830.07

35,830.O7

35,830.07

35,83O.07

Dotação atual

33,180.07

33,r80.07

33,180.07

33,180.07

33,180.07

33,180.07

Datas

Fim

2021.12-31

Totais

lnício

2021-01-01

Rúbrica

D6

Designação do projeto

Funções gerais

Serviços gerais de administração
pública

Administraçáo geral

OERAS DE INTERESSE PARA A
FREGUESIA. MANUTENçÃO E

LIMPEZA DE VEREDAS E CAMINHOS

Projeto-Açáo/Ne
Plano

202t101

Objetivo

1.

1,1.0.

r.1.1.

ORGAO EXECUTIVO

o"ru L/,/ t

J-d
6

CONTABILISTA PUBLICO

D.rL.r.

1t'l



No da Alteração: 6
Ne de Alteração permutativa de Plano: 4

Data de aprovação: 2021-10-18Freguesia Arco da Calheta
NIF: 511213530
Fonte da Bugia
9370-024 ARCO DA CALHETA

Alteraçôes ao Plano das atividades mais relevantes da gestáo autárquica de 2021

Modificaçâo

100.00

100.00

100.00

r.00.00

100.00

!.00.00

Pagamentos

Períodos seguintes

OutrosAno 2025Ano 2024Ano 2023Ano 2O22

Ano 2021

Dotação corrigida

5,6O0,00

5,600.00

5,600.00

5,600,00

s,600.00

5,600.00

Dotâção atual

5,500.o0

5,500.00

5,500,00

5,500,o0

5,500.00

5,500.00

Datas

Fim

202X.12-31

Totais

lnício

2021-01-0r

Rúbrica

D4T2

Designaçáo do projeto

Funções sociais

Educação

Ensino náo superior

APOTO ÀS ESCOTAS

Projeto - Açáo / Nc PIano

202L201

Objetivo

2.

2.1.0.

2,1.1.

ORGÃO EXECUTIVO

Data:

/4 6t-,-o6

CONTABILISTA PÚBLICO

Data: _/

'l t1


