

Alterações orçamentais da despesa de 2021

Despesas													
Alterações orçamentais													
Rúbrica	Tipo	Designação	Dotações iniciais	Inscrições/Reforços	Diminuições/Anulações	Créditos especiais	Dotações corrigidas	Observaçõe					
		Despesas Correntes	20,500.00	100.00	2,750.00		17,850.00						
D1	P	Despesas com o pessoal	300.00		300.00								
D13	Р	Segurança social	300.00		300.00								
D2	Р	Aquisição de bens e serviços	4,700.00		2,450.00		2,250.00						
D4	P	Transferências e subsídios correntes	15,500.00	100.00			15,600.00						
D41	Р	Transferências correntes	15,500.00	100.00			15,600.00						
D412	Р	Entidades do Setor Não Lucrativo	15,500.00	100.00			15,600.00						
		Despesas Capital	33,180.07	2,650.00			35,830.07	21					
D6	Р	Aquisição de bens de capital	33,180.07	2,650.00			35,830.07						
		Outras Despesas											
		Despesa efetiva	53,680.07	2,750.00	2,750.00		53,680.07						
		Despesa não efetiva											
		Despesa Total	53,680.07	2,750.00	2,750.00		53,680.07						

ORGÃO EXECUTIVO
Data: 18 Ochubro 2021
10 dans
OS

CONTABILISTA PUBLICO

Data:	1	/



Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530

NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA Nº da Alteração: Nº de Alteração permutativa de Plano:

Data de aprovação: 2021-10-18

Alterações ao plano plurianual de investimentos de 2021

Objetivo	Projeto - Ação / Nº Designação do projeto					Datas		Pagamentos							
			Designação do projeto	Rúbrica			А	Períodos seguintes					Modificação		
	Plano Sesignação do projeto				Início	Fim	Dotação atual	Dotação corrigida	Ano 2022	Ano 2023	Ano 2024	Ano 2025	Outros		
1.				Funções gerais				33,180.07	35,830.07						2,650.00
1.1.0.				Serviços gerais de administração pública				33,180.07	35,830.07						2,650.00
1.1,1,				Administração geral				33,180.07	35,830.07						2,650.00
	01	1	2021	OBRAS DE INTERESSE PARA A FREGUESIA - MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VEREDAS É CAMINHOS		2021-01-01	2021-12-31	33,180.07	35,830.07						2,650.00
					D6			33,180.07	35,830.07						2,650.00
							Totais	33,180.07	35,830.07						2,650.00

ORGÃO EXECUTIVO	CONTABILISTA PÜBLICO
Data: 18 Outubro 2021	Data:
nd no	
GS	



Freguesia Arco da Calheta

NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA Nº da Alteração: Nº de Alteração permutativa de Plano:

Data de aprovação: 2021-10-18

Alterações ao Plano das atividades mais relevantes da gestão autárquica de 2021

Objetivo	Projeto - Ação / Nº Plano Designação do projeto			Rúbrica	Da	tas	Pagamentos								
					Rúbrica Início	Fim		Períodos seguintes					Modificação		
							Dotação atual	Dotação corrigida	Ano 2022	Ano 2023	Ano 2024	Ano 2025	Outros		
2.				Funções sociais				5,500.00	5,600.00						100.00
2.1.0.				Educação				5,500.00	5,600.00						100.00
2.1.1.				Ensino não superior				5,500.00	5,600.00						100.00
	01	2	2021	APOIO ÀS ESCOLAS		2021-01-01	2021-12-31	5,500.00	5,600.00						100.00
					D412			5,500.00	5,600.00						100.00
							Totais	5,500.00	5,600.00						100.00